
Бюджетное  общеобразовательное учреждение Тевризского муниципального 

района Омской «Петровская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

от 01.09.2022                                                                          № 24 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами» от 23 марта 2020 года 

№ 117, на основании решения педагогического совета БОУ «Петровская 

СОШ» от 31.08.2022 года №1, в целях вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного 

спорта ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать на базе БОУ «Петровская СОШ» школьный спортивный клуб в 

качестве структурного подразделения.  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гайнулина 

Рината Равильевича, учителя физической культуры.  

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе.  

4. Утвердить план спортивно-массовых, физхультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год.  

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2022-

2023 учебный год.  

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2022-2023 

учебный год.  

7. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба 

возложить на Аксентьеву Фархизу Абдулфатыховну, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                         Хотинович Н.В. 

 


		2025-05-20T12:55:42+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




